

# **TÜRKİYE CUMHURİYETİNDE RUS UZMANLARI EĞİTİM PROGRAMI**

**19 EYLÜL 2024 TARİHLİ İSTANBUL KENT ÜNİVERSİTESİ FAALİYETİ**

## **FAALİYET SONU RAPORU**

**(19. 9. 2024)**

**Rusya Federasyonu Ekonomik Kalkınma Bakanlığı Cumhurbaşkanlığı İdari Kadroları Yetiştirme Programı kapsamında Moskova Büyükelçiliği himayelerinde düzenlenen Türkiye Cumhuriyeti'nde Rus Uzmanları Eğitim Programı 17-22 Eylül 2024 tarihlerinde Ankara, Kocaeli ve İstanbul'da icra edilmiştir.**

**Türkiye ile sanayi ve ticaret alanında ekonomik iş birliğini geliştirmeyi hedefleyen programa muhtelif alanlarda faaliyet gösteren 35 Rus firma temsilcisinin yanı sıra Çağdaş Türkiye Araştırmaları Merkezi, Federal Kaynak Merkezi ve Devlet Yönetim Üniversitesi temsilcileri ile Rusya Federasyonu İstanbul Rusya Başkonsolosu, Başkonsolosluk görevlileri ve ataşeler iştirak etmiştir.**

**Programın 18 Mayıs 2024 günü Kocaeli bölgesinde icra edilen bölümüne İstanbul Kent Üniversitesi İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasret Çomak koordinatör olarak davet edilmiş ve katılmıştır. Programın 19 Eylül 2024'te İstanbul Kent Üniversitesi'nde icra edilen ve KENTUSAM tarafından koordine edilen bölümünde açılış konuşmaları yapılmıştır. Prof. Dr. Hasret Çomak açılış konuşmasında iki ülke arasında siyasi, ekonomik ve ticari ilişkilerin geliştirilmesinin önemi vurgulamış, her açıdan önemli ve hassa bir coğrafyada komşu olan Türkiye ve Rusya Federasyonu arasında ilişkilerin iyi olmasının ülkelere huzur ve refah getirdiğinin altını çizmiştir.**

**Daha sonra sırasıyla Rusya Federasyonu İstanbul Başkonsolosu Sayın Andrei BURAVOV, Rusya Devlet Yönetim Üniversitesi Rektörlük Danışmanı Karseka Sergey IVANOVICH, Rusya Federasyonu Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Mümessilliği İstanbul Şubesi Başkanı Vera BORİSOVA, Rusya İhracat Merkezi Türkiye Temsilciliği Yetkilisi Timur SAFİN, Rusya Federasyonu Ticaret ve Sanayi Odası Türkiye Temsilcisi Emmer Vladimir Yaroslavovich kendi görev ve sorumluluk alanları itibarıyla iki ülke arasında her alanda ilişkilerin geliştirilmesinin önemine vurgu yapmışlardır.**

**Başkonsolos Sayın Andrei Buravov özetle; Rusya – Türkiye ticaret hacmine yönelik olarak AB'nin Türk iş adamlarına yaptığı baskının altını çizmiştir. Ardından Sayın Karseka Sergey Ivanovich İvanovich konuşmasında özetle şu başlıklara değinmiştir: Rusya-Türkiye arasındaki ilişkilerde ilk elden bilgi almanın önemli olduğunu vurgulamış, ülkelerin liderleri arasında sıcak ilişki bulunduğuna değinerek, Ankara, Kocaeli ve İstanbul hakkındaki kişisel izlenimlerinden bahsederek mikrofonu Vera Borisova'ya devretti. Vera Borisova ise Türk piyasasının önem ve önceliği konusunda bilgi vermiş ve TÜİK'in 2023 yılı ihracat rakamlarından bahsetmiştir. Bunların dışında Türkiye'den Rusya'ya, Rusya'dan Türkiye'ye gelen ürünlerle ve hizmetlerle ilgili örnekler vererek, Türkiye'de ticaret yaparken bireysel tanışıklığın önemli olduğunun altını çizmiştir. Batıdaki banka krizinin etkilerinden söz ederek gümrük vergilerinin oluşturduğu**

sıkıntıya işaret etmiştir. Türkiye’deki işletmelerde ödeme ve ürün konusunda sorun çıkması halinde yatırım ve finans ile ilgili danışmanlara başvurulmasının önemine dikkat çekmiştir. Sayın Timur Safin ise Rus şirketlerinin Türkiye’deki temsili ile ilgili eğitim verdiklerinden belirtmiştir. Ayrıca, Türk pazarında müşteri bulurken kolaylık sağladıklarına değinmiştir. Sonrasında Sayın Emmer Vladimir Yaroslavovich daha çok girişimci gözüyle konulara baktığından söz ederek, ikili ilişkilerde sorun çıkmaması adına muhatap olunan işletmelerin kontrol edilmesinden, çok aracının bulunmasının bir engel olabileceğinden bahsederek komisyon ve sözleşmelerin fiyatları yükselttiğine vurgu yapmıştır. Bunun haricinde dil engelinin tercümanlar sayesinde aşılmasının önemini vurgulayarak kültür engelinin ise ikili ilişkilerle aşılabileceğini ifade etmiştir. Son vurgusu ise Türkiye’de bireysel ilişkilerin yazılı ilişkiler kadar önemli olduğunu gündeme getirmiştir.

Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve AB Genel Müdürlüğü Türk Cumhuriyetleri ve BDT Ülkeleri Dairesi Başkanı Sayın Altuğ Leblebicier “Türkiye-Rusya Federasyonu Ticari İlişkileri” konusunda kapsamlı bir sunumla her iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik faaliyetlerin ayrıntılı bir genel resmini ortaya koymuştur.

Sayın Altuğ Leblebicier konuşmasında; Türkiye’deki yaş ortalamasının 33 olduğunu, dünyada gayri safi milli hasıla açısından 1.1 Trilyon dolar hacmi ile 18. sırada ekonomik büyüklüğe sahip bulunduğunu, 100 milyar dolarlık bir ticaret hedefinin olduğunu vurgulayarak Rusya’da 1300 Türk firmasının, Türkiye’de ise 3000 Rus firmasının faaliyet gösterdiğine dikkat çekmiştir. Son olarak Türkiye’nin avantajları konusunda katılımcıları bilgilendirirken işletmelerin dürüstlüğüyle ilgili olarak bunun en iyi resmi kanallarla iletişim kurularak sağlanabileceğinin altını çizmiştir.

LojiDer Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Ceren EKER GÜVEN (ANT Lojistik Ltd. Şti), başkanlığında katılan Lojistik Destek Sağlayıcıları Derneği mensubu Servet ESE (FSC Lojistik ve Dış Tic. Ltd. Şti.), Yusuf DEMİR (Ülgen Denizcilik ve Lojistik San. Tic. A.Ş.), Buğra Vehbi DEMİRER (Yeditepe Taşımacılık A.Ş.), Burak ŞERBETÇİ (Şafak Transport Nakliye ve Depolama Hiz. Tur. Tic. Ltd. Şti) ve Yusuf BİLGİN (Bilbay Lojistik Hiz. San. Tic. A.Ş.) oluşan heyet “Türkiye-Rusya Federasyonu Ticari İlişkilerinde Para Transferi, Gümrük, Bankacılık ve Sigortacılık Alanlarında Problem Sahalarının İncelenmesi” başlıklı sunum ile Rus Heyetini bilgilendirmiştir.

LojiDer’den Sayın Ceren Eker Güven, LojiDer’in geçen seneki kuruluş yıldönümünden bahsederek lojistik önemine ve sürdürülebilirliğine değinmiştir. Lojistik zincirine katkı sağladıklarından söz ederek 298 üyelerinin bulunduğunu ve İstanbul Kent Üniversitesi’nin de paydaşlarından biri olduğunu ifade etmiştir. Daha sonra konuşmayı LojiDer temsilcilerinden Yusuf Demir, Rusya ve 3. ülkelere ulaşım lojistiği anlamında yaptığı faaliyetlerden kısaca bahsederek para transferinde de yardımcı olduklarına değinmiştir. Sayın Servet ESE konuşmasında Ruble ve Türk Lirası ile ticaretin öneminden bahsederek ticari olarak yaşadığı sorunlara değinmiştir. Bunun dışında, Emlak Katılım Bankası’nın sadece ödeme yapılabilen ve alınabilen bankalardan yalnızca biri olduğundan bunun da yüksek komisyonlara sebep olduğuna işaret etmiştir. Sonrasında

Sayın Burak Şerbetçi söz alarak işletmesinin bir start-up olduğundan bahsederek işletmesi adına teşekkürlerini sundu.

Ardından, İcra Kurulu Bşk. Yrd. Sayın Alpdoğan Kahraman başkanlığındaki Uluslararası Nakliyeciler Derneği (UND) heyeti “Türkiye-Rusya Federasyonu Ticari İlişkilerinde Kara Taşımacılığı Alanında Problem Sahaları ve Çözüm Önerileri” başlıklı bir sunum yapmıştır.

Sayın Alpdoğan Kahraman detaylı sunumunda; Türkiye ve yurt dışındaki iş birliklerinden, taşıma istatistiklerinden ve ticaretin koruyucusu olduklarından söz etmiştir, Kara yolunun ticaretteki payının % 52 olduğunu vurgulamıştır. Türkiye ve Rusya arasındaki ticari koridorların eski ve yeni durumu hakkında bilgi vermiş, RO-PAX hattının kurulmamasından dolayı ortaya çıkan maliyetlerden ve zorluklardan söz etmiştir. Haydarpaşa ve Rus limanı arasındaki maliyet farkını dile getirmiştir. Diğer Ro-Pax hattı kurulan ülkelerle maliyetlerin aza inmesinden ve oluşan kolaylıktan bahsederek çeşitli öneriler sıralamıştır. Sınır kapılarından geçen TIR sayılarının artırılmasından söz ederek Rusya’ya giden sürücülerin vize kolaylığını bağlamında gün sayısının 30 günden 60 güne çıkarılmasını önermiştir. Diğer konuşmacıların bahsettiği gibi banka para transferi ve sigorta sistemi konusundaki sorunlara çözüm getirilmesi gerektiğini ifade etmiştir. Bunların iki ülke için kritik olduğundan söz ederek konuşmasını UND’yi temsilen gelen çalışma grubunun diğer üyesi Sayın Cihat Turhan, 20 yıllık bir firma olduklarından bahsederek teşekkürlerini iletmıştır. Sonrasında Sayın Onur Ercan Troyka firmasının 30 yıldır lojistik sektöründe hizmet verdiğinden söz ederek şükranlarını sunmuştur. Sayın Sami Başbilen söz alarak 20 yıldır lojistik sektöründe faaliyet gösterdiklerini ve AB-yasaklı ürünler başlığına değinerek firması bünyesinde Rusçayı ve İngilizceyi anadili gibi bilen çalışanları olduğundan bahsetmiştir. Derneğin diğer üyesi Sayın Kerem Emir Topaloğlu, Moskova’da hali hazırda eğitim gördüğünden bahsederek, ticari konularda işletmelere yardımcı olabileceğini ifade etmiştir.

Legal İstanbul Hukuk Bürosundan Avukat Mehmet Akif KURDOĞLU, heyeti “Türkiye’de Şirket Kurma, Yatırım Yapma ve Türk Vergi Sistemi” başlıklı bir sunumla bilgilendirmiştir.

Mehmet Akif Kurdoğlu, ithalat ve ihracat konusunda yaşanan problemler ile vergilendirmede yaşanan sıkıntılar hakkında bilgi vermiştir. Bu konuda firmalara hizmet verdiklerini vurgulamıştır. Ayrıca, işletmelerin hukuki süreçlerini yönetmede ve danışmanlık yaptıklarını belirtmiş hem Rusça hem Türkçe dilinde hizmet veren 10 kişilik bir ekiplerinin olduğunu ifade etmiştir. Hukuk Bürosunun Taksim’de merkezi bir yerde olduğunu bilgilendirerek Türkiye ile Rusya Federasyonu’nda faaliyetlerde bulunan tüm firmaları sözleşme ve danışma hizmeti vermek üzere bürosuna davet etmiştir.

Piri Reis Üniversitesi Rektör Yrd. Prof. Dr. Mehmet Ziya Söğüt ve İKÜ Uluslararası Ticaret ve Lojistik Bölüm Bşk. Dr. Öğr. Üyesi Murat KORAY, “Teknolojik Alanda İş birliği” başlıklı bir sunumla katılımcıları iş birliği yapılabilecek inovatif projeler konusunda aydınlatmışlardır.

**Dr. Murat Koray, teknolojik alanda yapılan gelişmelerden bahsederek uluslararası nakliyatın hayati olduğunu vurgulamıştır. Ortaya çıkan savaş ve krizlerin gümrük duvarlarını etkilediğine değinerek yeşil teknolojilerin kullanımından söz etmiştir. Sonrasında Prof. Dr. Ziya Söğüt sürdürülebilirlik ve yeşil kavramının ne olduğundan bahsederek deniz yolu taşımacılığındaki yeşil uygulamalar hakkında sunum yapmıştır.**

**Kapanış konuşmasında, Prof. Dr. Hasret Çomak, gelen misafirlere teşekkürlerini sunarak Türkiye ve Rusya Federasyonu arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin gelişmesinde bu etkinliğin çok önemli olduğu tekrar vurgulamıştır. Gelecek dönemde bundan umutlu olduğunu ve bu tür etkinliklerin artarak devam etmesinin yararlı olacağını belirtmiştir. İyi dilek ve temennilerini sunarak programı bitirmiştir.**

**Toplantı soru-cevap ve sonrasında ikili görüşmeler ile devam etmiş, İstanbul Kent Üniversitesi ev sahipliğinde verilen öğlen yemeğini müteakip Rusya Federasyonu Heyetinin uğurlanmıştır.**

**Etkinlik, Rusya Federasyonu Heyeti ile Türk muhataplarının ekonomi, sanayi ve ticaret alanında yeni iş birliği olanaklarının yaratılmasına, iş birliğinde yeni açılım ve yönelimlere gidilmesine, mevcut iş birliklerinin daha da geliştirilmesine ve yaygınlaştırılmasına zemin hazırlamıştır.**

**Son derece verimli, nicelikli, nitelikli ve başarılı bir etkinlik olduğu değerlendirilmektedir.**